
Ons kenmerk 
Zaaknummer 

: 
: 

UI17.01219 
20160212 

Pagina :  2 
   

 
  

 
D.J. den Hartoglaan 1 * 1111 ZB Diemen * Postbus 191 * 1110 AD Diemen * Telefoon 020 – 3144644 * Telefax 020 – 3144 635 * 

Postrekening 39142 * www.diemen.nl 

Omgevingsvergunning 
Reguliere procedure 

Zaaknummer 20160212 
 
Motivering 
Bij ons besluit tot het verlenen van de omgevingsvergunning voor bovengenoemde 
activiteiten hebben wij overwogen dat: 
 gelet op de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 
 gelet op de bepalingen van het bestemmingsplan “Bedrijventerreinen Diemen”;     
 gelet op het Bouwbesluit en de Bouwverordening;     
 gelet op de Welstandsnota; 
 
Activiteit bouwen 
 de aanvraag in strijd is met het geldende bestemmingsplan “Bedrijventerreinen 

Diemen” omdat de gronden met de bestemming “Bedrijventerrein” (artikel 4) met 
aanduidingen 'bedrijf tot en met categorie 3.1' en 'detailhandel perifeer  en de 
gebiedsaanduiding “gezoneerd industrieterreinen” zijn bestemd voor bedrijf tot en 
met categorie 3.1 voor zover bedrijven zijn genoemd in Staat van bedrijfsactiviteiten 
opgenomen in de bijlage; en met de aanduiding 'detailhandel perifeer' tevens zijn 
bestemd voor detailhandel in branches bouwmarkten,  woninginrichting, keukens, 
sanitair, kampeer- en zwerfsport en tuincentra;  

 een kinderspeelparadijs niet behoort tot de genoemde, toegestane bedrijfsactiviteiten; 
 voor de overwegingen om af te wijken van het bestemmingsplan wordt verwezen naar 

de motivering onder het kopje “Activiteit afwijken bestemmingsplan”; 
 de aanvraag om een omgevingsvergunning getoetst is aan artikel 2.1, eerste lid 

onder a en artikel 2.10 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 
 de bij de aanvraag verstrekte gegevens en bescheiden het naar ons oordeel 

aannemelijk maken dat het bouwen van het bouwwerk m.u.v. de 
brandcompartimentering  waarop de aanvraag betrekking heeft zal voldoen aan de 
voorschriften van het Bouwbesluit;  

 vanwege strijd met artikel 2.83 van het Bouwbesluit 2012 (brandcompartiment >1000 
m2)  een beroep is gedaan op de gelijkwaardigheidbepaling zoals bedoeld in artikel 
1.3 van het Bouwbesluit 2012; 

 wij van oordeel zijn dat met de voorgestelde gelijkwaardige oplossing dezelfde mate 
van verdere beperking van uitbreiding van brand en beperking van verspreiding van 
rook wordt geboden als is beoogd met voornoemde voorschriften. De motivering treft 
u onder het kopje Gelijkwaardigheidbepaling Bouwbesluit; 

 de bij de aanvraag verstrekte gegevens en bescheiden het naar ons oordeel 
aannemelijk maken dat het bouwen van het bouwwerk waarop de aanvraag 
betrekking heeft zal voldoen aan de voorschriften van de Bouwverordening; 

 de Adviescommissie voor Ruimtelijke Kwaliteit aan ons heeft geadviseerd dat het 
plan niet voldoet aan redelijke eisen van welstand; 

 de Adviescommissie is van mening dat de verhoging van het gebouw niet is 
afgestemd op de architectuur van het gebouw en dat de dakrand behouden dient te 
worden; 

 dat dit advies niet op goede gronden is gegeven omdat het volgens de gemeentelijke 
welstandsnota een regulier welstands regime is waarbij de architectonische 
uitwerking van de gebouwen, maat en schaal, detaillering, patroon en voor -en 
achterkant dienen te worden beoordeeld; 

 derhalve wordt afgeweken van het welstandsadvies; 
 



Ons kenmerk 
Zaaknummer 

: 
: 

UI17.01219 
20160212 

Pagina :  3 
   

 
  

 
D.J. den Hartoglaan 1 * 1111 ZB Diemen * Postbus 191 * 1110 AD Diemen * Telefoon 020 – 3144644 * Telefax 020 – 3144 635 * 

Postrekening 39142 * www.diemen.nl 

 dat de aanvraag getoetst is en voldoet aan het Besluit omgevingsrecht en de 
Ministeriële regeling omgevingsrecht; 

 dit besluit is voorbereid conform § 3.2 van de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht; 

 
Activiteit afwijken bestemmingsplan 
 de aanvraag is voorzien van een ruimtelijke onderbouwing waaruit blijkt dat: 
 de aanvraag betrekking heeft op een kinderspeelparadijs voor verschillende 

leeftijdscategorieen met daarbij behorende, ondergeschikte, horeca; 
 de totale oppervlakte 2500 m2 bedraagt, verdeeld over 2 verdiepingen; 
 de begane grond wordt ingericht voor de jongere doelgroep en dagelijks open is tot 

18.00 uur; 
 de bovenverdieping bestemd is voor de oudere doelgroep en om 20.00 uur sluit en in 

het weekend om 22.00 uur; 
 het betreffende pand  onderdeel is van de PDV- locatie Sniep, die in het vigerende 

bestemmingsplan specifiek voor de functie `perifere detailhandel is aangeduid; 
 een kinderspeelparadijs niet behoort tot de branches die daar ingevolge het 

bestemmingsplan zijn toegestaan; 
 de aanvraag derhalve in strijd is met het bestemmingsplan; 
 op grond van artikel 2.12, eerste lid aanhef, onderdeel a, onder 2 van de Wabo, 

juncto artikel 4 aanhef en onderdeel 9 van Bijlage II behorende bij het Bor, de 
mogelijkheid bestaat om af te wijken van het bestemmingsplan indien geen sprake is 
van strijd met een goede ruimtelijke ordening; 

 het vigerende bestemmingsplan in 2011 is vastgesteld en daarin  het toenmalige PDV 
beleid is vastgelegd; 

 het pand al geruime tijd leeg staat en invulling in de vorm van een toegestane perifere 
detailhandelsvestiging  moeilijk te realiseren blijkt; 

 in de nota 'Herijking van het detailhandelsbeleid Stadsregio Amsterdam' uit 2015  is 
aangegeven dat functiemenging met recreatieve elementen op PDV locaties in 
beginsel positief te noemen is omdat  dergelijke functiemenging leidt tot clustering 
van bezoekmotieven en -momenten, dit de aantrekkingskracht van de locatie kan 
vergroten en daarmee ook de perspectieven voor het voortbestaan van PDV 
vestigingen kan verbeteren; 

 de PDV locatie Sniep reeds een specifieke,  publiekgerichte functie heeft met daarop 
toegesneden ontsluiting en parkeergelegenheid; 

 op basis van de verwachte bezoekersaantallen en de spreiding van de bezoektijden, 
in relatie tot recente parkeertellingen aangenomen kan worden dat er op eigen terrein 
voldoende parkeerplaatsen beschikbaar zijn; 

 op basis van de verwachte bezoekersaantallen en de spreiding van de bezoektijden, 
in relatie tot recente parkeertellingen aangenomen kan worden dat er op eigen terrein 
voldoende parkeerplaatsen beschikbaar zijn; 

 er gelet op de gespreide aankomst- en vertrektijden en de recente herinrichting van 
de Muiderstraatweg ook verkeerskundig geen knelpunten worden verwacht; 

 de vestiging van het gevraagde kinderspeelparadijs op Sniep 26, gelet op het 
bovenstaande en gelezen de ruimtelijke onderbouwing die hier als herhaald en 
ingelast wordt beschouwd, positief is vanwege uitbreiding en versterking van het 
voorzieningenaanbod en ook niet in strijd is met een goede ruimtelijke ordening. 

 
 
 
 
 



Ons kenmerk 
Zaaknummer 

: 
: 

UI17.01219 
20160212 

Pagina :  4 
   

 
  

 
D.J. den Hartoglaan 1 * 1111 ZB Diemen * Postbus 191 * 1110 AD Diemen * Telefoon 020 – 3144644 * Telefax 020 – 3144 635 * 

Postrekening 39142 * www.diemen.nl 

Gelijkwaardigheidbepaling Bouwbesluit 2012 
 omdat niet aan de gestelde eis in artikel 2.83 uit het Bouwbesluit 2012 wordt voldaan 

is in de aanvraag een beroep gedaan op de gelijkwaardigheidbepaling als bedoeld in 
artikel 1.3 van het Bouwbesluit 2012; 

 artikel 2.83 van het Bouwbesluit 2012 geeft aan dat het doel van brandcompartimen-
tering is de ongehinderde uitbreiding van een brand te beperken tot een gedeelte van 
het gebouw. Dit artikel stelt eisen aan de maximale omvang van een brandcomparti-
ment, zodat een eventuele brand beheersbaar blijft. Wanneer de brand binnen het 
brandcompartiment blijft, draagt dit bij aan de veiligheid van personen in andere 
gedeelten van het gebouw. Een brandcompartiment mag om zijn functie van brand-
begrenzer goed te kunnen vervullen niet te groot zijn.  

       ●      om aan te tonen dat sprake is van een zelfde mate van veiligheid als gesteld in  
             artikel 2.83 uit het Bouwbesluit is een Vuurbelastingrapportage, gemerkt 
             FEB/2017/ BvB/ MTDIEMEN, datum 07-02-2016grenzen, ingediend conform 
             de NEN 6060 (vh Beheersbaarheid van Brand); 
       ●     er advies is gevraagd aan de Brandweer Amsterdam Amstelland; 
       ●     de Brandweer Amsterdam Amstelland op 31 maart 2017 een positief advies heeft  
            uitgebracht mits aan de gestelde voorwaarden wordt voldaan; 
       ●     wij dit advies van de Brandweer Amsterdam Amstelland overnemen; 
 
BESLUITEN 
- met toepassing van artikel 2.12 lid 1 onder a sub 2 van de Wet algemene bepalingen    
  omgevingsrecht af te wijken van het bestemmingplan “Bedrijventerreinen Diemen”;   
- een omgevingsvergunning voor het handelen in strijd met regels van ruimtelijke ordening   
  voor het veranderen van de bestemming en het gedeeltelijk verhogen van het dak van een  
  bestaand gebouw op het perceel Sniep 26 te Diemen te verlenen aan: 
 
Visser Vastgoed Beleggingen B.V. 
Postbus 9 
9610 AA SAPPEMEER  
 
zoals aangegeven op de hieronder vermelde “deel uitmakende documenten” en onder de 
gestelde voorschriften: 
● omdat de sprinklerinstallatie uit het pand Sniep 26 is verwijderd, die overeenkomstig 
            de oorspronkelijk verleende bouwvergunning dienst deed als sprinklerinstallatie voor 
            Sniep 26 en 28, is de sprinklerinstallatie van Sniep 28 niet meer voorzien van een 
            geldig CCV inspectiecertificaat. U dient uiterlijk voor 25 mei 2017 de uitgangs- 
            punten aan te leveren middels een e-mail aan bouwtoezicht@diemen.nl) van de 
            sprinklerinstallatie van het pand Sniep 28; 
  tenminste twee weken voor aanvang en gelijktijdig met het gereedkomen van de   
    werkzaamheden dient hiervan per e-mail aan bouwtoezicht@diemen.nl kennis  
            gegeven te worden aan het team Handhaving en Openbare Orde & Veiligheid van de 
            gemeente Diemen; 
  minimaal drie weken voor aanvang van de werkzaamheden dienen, in verband met  

de toetsing aan de constructieve veiligheid, onderstaande gegevens en bescheiden 
te worden aangeleverd (middels een e-mail aan bouwtoezicht@diemen.nl) en 
akkoord te zijn bevonden alvorens gestart kan worden met de werkzaamheden. Uit 
de gegevens dient te blijken dat het te bouwen of te wijzigen bouwwerk voldoet aan 
de gestelde eisen in relatie tot; 
a. belastingen en belastingcombinaties (sterkte en stabiliteit) van alle (te 

wijzigen) constructieve delen van het bouwwerk, alsmede van het bouwwerk 
als geheel; 



Ons kenmerk 
Zaaknummer 

: 
: 

UI17.01219 
20160212 

Pagina :  5 
   

 
  

 
D.J. den Hartoglaan 1 * 1111 ZB Diemen * Postbus 191 * 1110 AD Diemen * Telefoon 020 – 3144644 * Telefax 020 – 3144 635 * 

Postrekening 39142 * www.diemen.nl 

b. uiterste grenstoestand van de bouwconstructie en onderdelen van de 
bouwconstructie. 

  minimaal drie weken voor het bouwveiligheidsplan als bedoeld in artikel 8.7 van het 
Bouwbesluit 2012 per e-mail aan bouwtoezicht@diemen.nl bij het team Handhaving 
en Openbare Orde & Veiligheid te zijn ingediend en akkoord te zijn bevonden 
alvorens gestart kan worden met de werkzaamheden;    
-bij het bouwveiligheidsplan moeten de berekeningen en tekeningen van de 
constructieve veiligheid van hulpconstructies, zoals bouwputten, kranen, grond- en 
waterkeringen e.d., worden verstrekt en goedgekeurd alvorens met de 
desbetreffende bouwwerkzaamheden, inclusief grondwerkzaamheden, wordt 
begonnen; 

 tenminste drie weken voor aanvang werkzaamheden dienen de onderstaande 
gegevens ter controle bij het bevoegd gezag zijn ingediend en akkoord zijn 
bevonden; 
 - de tekeningen van de noodverlichting en vluchtwegaanduiding;  

 tenminste drie weken voor de in gebruikname van het gebouw dienen de 
onderstaande gegevens ter controle bij het bevoegd gezag te zijn ingediend en 
akkoord zijn bevonden: 
- een berekening van de vuurbelasting van de uiteindelijke inrichting met o.a. daarin 
  opgenomen alle speeltoestellen, de in de inrichting gebruikte materialen waarin   
  wordt voldaan aan het gestelde in de vuurlastberekening; 
- productrapportages, certificaten en attesten van de inrichting waaruit blijkt wat de    
  bijdrage is ten aanzien van de vuurbelasting en rookproductie; 

●         twee weken voor in gebruikname dient bij bouwtoezicht@diemen.nl de product- 
           rapportages, certificaten en attesten van de inrichting overhandigd te kunnen worden;  
 voor in gebruikname van het gebouw dient een inspectierapport van de brandmeld- 

en ontruimingsalarminstallatie met ja-conclusie van type A geaccrediteerde 
inspectieinstelling te worden ingediend bij bouwtoezicht@diemen.nl;  

 binnen één maand na de in gebruikname van het gebouw dienen de onderstaande 
gegevens ter beoordeling bij het bevoegd gezag op het email adres 
bouwtoezicht@diemen.nl te zijn ingediend en akkoord zijn bevonden:  
 - het CCV inspectiecertificaat van de brandmeldinstallatie; 
 - het CCV inspectiecertificaat van de ontruimingsinstallatie; 
 - het bedrijfsnoodplan en/of ontruimingsplan; 

  
Deel uitmakende documenten 
01 Documentnummer EB16.07638 ;  

Naam 8360_V2000-15-12-2016_PDF 
Omschrijving bestektekeningen bestaande en nieuwe toestand, datum 15-12-2016; 
 
02 Documentnummer EB16.07639 ;  

Naam 8360_V7000-15-12-2016_PDF 
Omschrijving details V7001 t/m V7003, datum 15-12-2016; 
 
03 Documentnummer EB16.07640 ;  

Naam 8360_V9000-15-12-2016_PDF 
Omschrijving foto gevels 1 t/m 6, datum 15-12-2016; 
 
04 Documentnummer EB16.07643   

Naam Ventilatie-ber-09-12-2016_pdf 
Omschrijving ventilatie berekening, datum 9-12-2016; 
 



Ons kenmerk 
Zaaknummer 

: 
: 

UI17.01219 
20160212 

Pagina :  6 
   

 
  

 
D.J. den Hartoglaan 1 * 1111 ZB Diemen * Postbus 191 * 1110 AD Diemen * Telefoon 020 – 3144644 * Telefax 020 – 3144 635 * 

Postrekening 39142 * www.diemen.nl 

 
05 Documentnummer EB16.07644   

Naam GRO_Sniep-Diemen-00-12-2016_pdf 
Omschrijving Ruimtelijke onderbouwing; 
 
06 Documentnummer EB16.07645 ;  

Naam 20164310_BA-301_2016-12-16_pdf 
Omschrijving 1e Verdiepingsvloer, gemerkt BA-301, datum 16-12-2016; 
 
07 Documentnummer EB16.07646 ;  

Naam 20164310_BA-302_2016-12-16_pdf 
Omschrijving bestaand dak, gemerkt BA-302, datum 16-12-2016; 
 
08 Documentnummer EB16.07647   

Naam 20164310_BA-303_2016-12-16_pdf 
Omschrijving nieuw (verhoogd) dak, gemerkt BA-303, datum 16-12-2016; 
 
09 Documentnummer EB16.07648 ;  

Naam 20164310_BA-901_2016-12-16_pdf 
Omschrijving 3D overzichten, gemerkt BA-901, datum 16-12-2016; 
  
10 Documentnummer EB16.07650 ;  

Naam statische-ber-15-12-20161_pdf 
Omschrijving statische berekening, gemerkt 20164310, datum15-12-2016; 
 
11 Documentnummer EB16.07651   

Naam 20164310_BA-601_2016-12-16_pdf 
Omschrijving staalaanzichten, gemerkt BA-601, datum 16-12-2016; 

 
12 Documentnummer 2016.02326   

Naam aanvraag vergunning wijzigen en verhogen perceel Sniep 26 
Omschrijving aanvraagformulier omgevingsvergunning; 
  
13 Documentnummer EB17.02980   

Naam 8360V7003-07-02-2017_PDF 
Omschrijving detail V7003, datum 07-02-2017; 

 
14 Documentnummer EB17.02982   

Naam 8360V7002-07-02-2017_PDF 
Omschrijving detail V7002, datum 07-02-2017; 
 
15 Documentnummer EB17.01856   

Naam 8360V5001-07-02-2017_PDF 
Omschrijving gevels nieuw, datum 07-02-2017; 
 
16 Documentnummer EB17.02986   

Naam 8360V4002-07-02-2017_PDF 
Omschrijving verdieping nieuw datum 07-02-2017; 

 
17 Documentnummer EB17.01751 ;  

Naam 8360V4001-15-03-2017_PDF 
Omschrijving plattegrond begane grond nieuw, gebruiksoppervlak, datum 15-03-2017; 
 



Ons kenmerk 
Zaaknummer 

: 
: 

UI17.01219 
20160212 

Pagina :  7 
   

 
  

 
D.J. den Hartoglaan 1 * 1111 ZB Diemen * Postbus 191 * 1110 AD Diemen * Telefoon 020 – 3144644 * Telefax 020 – 3144 635 * 

Postrekening 39142 * www.diemen.nl 

18 Documentnummer EB17.01752   

Naam BVB-MonkeyTown-Diemen-07-02-2017_pdf 
Omschrijving Vuurbelastingrapportage, gemerkt FEB/2017/BvB/MTDIEMEN, datum 07-

02-2017 
 
19 Documentnummer EB17.01753 ;  

Naam 8360V4003-15-03-2017_PDF 
Omschrijving dakaanzicht nieuw, datum 15-03-2017; 
 
20 Documentnummer EB17.01754   

Naam GRO_Sniep-Diemen-00-03-2017_pdf 
Omschrijving Ruimtelijke onderbouwing datum maart 2017; 

 
21 Documentnummer EB17.01755   

Naam 8360V4002-15-03-2017_PDF 
Omschrijving plattegrond verdieping nieuw, en gebruiksfunctie, datum 15-03-2017; 
 
22 Documentnummer EB17.01756   

Naam 8360V5002-15-03-2017_PDF 
Omschrijving doorsneden nieuw, datum 15-03-2017; 
 
23 Documentnummer EB17.01757   

Naam 8360V9001-15-03-2017_PDF 
Omschrijving begane grond, gebruiksfuncties en oppervlakte, datum 07-02-2017; 

 
24 Documentnummer EB17.01758   

Naam 8360V9002-15-03-2017_PDF 
Omschrijving plattegrond verdieping,  gebruiksfunctie en oppervlakte,  

datum 15-03-2017; 
 
25 Documentnummer EB17.02987   

Naam 16-74-Diemen-21-03-2017-verd_pdf 
Omschrijving brandveiligheid 1e verdieping , en loopafstanden gemerkt 16-74,  

datum 21-03-2017; 
 
26 Documentnummer EB17.02139   

Naam Ontruimingsconcept-MT-22-03-2017 _pdf 
Omschrijving ontruimingsconcept, datum 22 maart 2017; 
 
27 Documentnummer EB17.02988   

Naam 16-74-Diemen-21-03-2017-beggr_pdf 
Omschrijving brandveiligheid begane grond en loopafstanden, gemerkt 16-74,  

datum 21-03-2017; 
 
28 Documentnummer EB17.02970   

Naam 2017-04-12 Sniep 22-28 Diemen onderdeel brandkranen prn. 
Omschrijving overzicht brandkranen 
 
29 Documentnummer EB17.02972   

Naam 16-74 Diemen - 21032017 - 1 - begane grond 
Omschrijving brandveiligheid en loopafstanden begane grond, gemerkt 16-74,  

datum 21-03-2017; 
 



Ons kenmerk 
Zaaknummer 

: 
: 

UI17.01219 
20160212 

Pagina :  8 
   

 
  

 
D.J. den Hartoglaan 1 * 1111 ZB Diemen * Postbus 191 * 1110 AD Diemen * Telefoon 020 – 3144644 * Telefax 020 – 3144 635 * 

Postrekening 39142 * www.diemen.nl 

30 Documentnummer EB17.02973   

Naam 16-74 Diemen - 21032017 - 2 - 1e verdieping 
Omschrijving brandveiligheid en loopafstanden 1e verdieping, gemerkt 16-74, datum 

21-03-2017; 
 
31  Documentnummer EB17.02974   

Naam 160210 Monkey Town Diemen Notitie 22-4-2016 
Omschrijving notitie brandcompartimentering en loopafstand, gemerkt 160210,  

datum 20 oktober 2016; 
 

Hoogachtend, 
Burgemeester en wethouders van Diemen, 
Namens dezen, 
 
 
R.P. (Richard) Bosman 
Coördinator Team Vergunningen 
Afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling 
 
Dit document is in een geautomatiseerd proces aangemaakt en daarom niet ondertekend. 
 
Met ingang van de dag na die waarop het besluit op de voorgeschreven wijze is bekendgemaakt, kunnen belanghebbenden 
hiertegen bezwaar maken bij Burgemeester en Wethouders van Diemen. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift 
bedraagt zes weken. Wanneer het besluit tot één of meer belanghebbenden is gericht, dan gaat de zes-wekentermijn in op de 
dag na bekendmaking (= verzending) van het besluit aan die belanghebbende(n). Het bezwaar kan naar keuze schriftelijk of 
elektronisch worden ingediend. Wanneer schriftelijk bezwaar wordt gemaakt, dan dient het bezwaarschrift gestuurd te worden 
naar postadres: Postbus 191, 1110 AD Diemen. Verder dient het te zijn ondertekend en tenminste te bevatten:  
- de dagtekening,  
- naam en adres van de indiener,  
- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, en 
- de gronden van het bezwaar. 
Zo mogelijk wordt een afschrift van het bestreden besluit meegezonden. 
Bij elektronische indiening van het bezwaar is gebruikmaking van het via de gemeentelijke website (www.diemen.nl) 
beschikbaar gestelde elektronische formulier verplicht, evenals identificatie van de indiener met DigiD. 
De belanghebbende die bezwaar maakt en meent een spoedeisend belang te hebben, kan de voorzieningenrechter van de 
Rechtbank Amsterdam verzoeken de werking van het besluit te schorsen door het treffen van een voorlopige voorziening. Een 
verzoek om voorlopige voorziening dient gericht te worden aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam, Sector 
Bestuursrecht, postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. Voor de behandeling van een verzoek om voorlopige voorziening wordt 
griffierecht geheven. 

 
Overige benodigde vergunningen en meldingen 
Gebruiksmelding 
Tenminste vier weken vóór de opening dient er een volledige gebruiksmelding te worden 
ingediend voor het brandveilig gebruik van het gebouw. 
 
Horecavergunningen 
Voor de in gebrukik name van het gebouw dient er: 

- een Drank- en Horecavergunning (als er alcoholhoudende drank wordt verstrekt) 
- een horeca exploitatievergunning 
- mogelijk een terrasvergunning als er sprake is van een terras. 

 
Aanwijzingen behorende bij de omgevingsvergunning voor de activiteit bouwen  
Deze aanwijzingen zijn ter nadere informering van de vergunninghouder in dit document 
opgenomen. Uit de aanwijzingen zelf vloeien geen wettelijke verplichtingen voort. Wel kan 
het zijn dat de aanwijzingen de vergunninghouder attenderen op een bestaande wettelijke 
verplichting. 
 
 



Ons kenmerk 
Zaaknummer 

: 
: 

UI17.01219 
20160212 

Pagina :  9 
   

 
  

 
D.J. den Hartoglaan 1 * 1111 ZB Diemen * Postbus 191 * 1110 AD Diemen * Telefoon 020 – 3144644 * Telefax 020 – 3144 635 * 

Postrekening 39142 * www.diemen.nl 

1. Burenrecht 
Aan deze vergunning kunnen geen rechten worden ontleend ten aanzien van zaken welke in 
het Burgerlijk Wetboek zijn geregeld, zoals: 
• het bouwen boven, op of in andermans grond; 
• het inkassen, opleggen of verankeren in, op of aan andermans eigendommen; 
• het aanbrengen van vensters binnen twee meter van de erfgrens; 
• het lozen van regenwater op andermans erf; 
• erfdienstbaarheden e.d.. 
Voor zover van toepassing, dient u deze zaken zelf, tijdig met uw buren en/of eigenaren van 
het naburig perceel te regelen. 
 
2. Wijzigingen in het vergunde bouwplan 
Als u het bouwplan wilt wijzigen, is een nieuwe omgevingsvergunning nodig. Deze 
vergunning geldt immers precies voor het bouwplan dat er nu ligt. Als de situatie zich 
voordoet dat u een wijziging moet aanbrengen, raden wij u aan tijdig contact op te nemen 
met de Afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling, team Vergunningen, Postbus 191, 1110 AD 
Diemen te Diemen. Het is niet toegestaan om in afwijking van de verleende vergunning te 
bouwen. 
 
3. Overdraagbare vergunning 
Het is mogelijk uw vergunning over te laten schrijven op naam van iemand anders. Als u dat 
wilt, kunt u daarvoor een verzoek sturen naar burgemeester en wethouders van de 
gemeente Diemen. 
 
4. Intrekken vergunning 
Het college van burgemeester en wethouders kan deze vergunning bij een met redenen 
omkleed besluit intrekken zoals genoemd in de artikelen 2.33, tweede lid onder a en 5.19 
van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht als: 
• gedurende 26 weken geen handelingen zijn verricht met gebruikmaking van de 

vergunning; 
• de vergunning is verleend op grond van onjuiste of onvolledige informatie; 
• u niet overeenkomstig de vergunning heeft gehandeld; 
• u niet hebt voldaan aan één of meer voorwaarden die aan de vergunning verbonden 

zijn; 
• de voor de houder van de vergunning als zodanig geldende algemene regels niet zijn 

of worden nageleefd. 
 
5. Verbod tot ingebruikneming 
Het is op grond van artikel 1.25, derde lid van het Bouwbesluit 2012 verboden om een 
bouwwerk in gebruik te geven of te nemen, als dit niet gereed is gemeld bij de Afdeling 
Ruimtelijke Ontwikkeling, team Handhaving en Openbare Orde & Veiligheid en/of er niet 
gebouwd is overeenkomstig de vergunning. Als op grond van artikel 2.1, eerste lid aanhef en 
onder d. van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht een vergunning voor brandveilig 
gebruik noodzakelijk is, is het op grond van artikel 2.3, verboden het bouwwerk in gebruik te 
hebben of te houden zonder deze vergunning.   
 
Vrijstelling of schriftelijke melding voor het opslaan roerende zaken   
Indien het voor de uitvoering van de gevraagde activiteit nodig is de weg of een weggedeelte 
anders te gebruiken dan overeenkomstig de publieke functie daarvan (dit is bijvoorbeeld het 
geval als u een kraan, container o.i.d. plaatst), dan dient u een vrijstelling aan te vragen of 
een schriftelijke melding in te dienen. Zowel op de website als in artikel 2:10 van de 
Algemene Plaatselijke Verordening kunt u informatie vinden over wanneer een vrijstelling of 
een melding noodzakelijk is. 


